yüzyıla kadar geçen dönemi de geleneksek Türk mûsikîsinin tekâmül ettiği periyot varsayarsak
(Levendoğlu, 2005), mûsikîmizin temel taşlarını meydana getiren eserlerin bu dönemde ortaya konulduğunu
söyleyebiliriz. Müslüman bilim adamları içerisinde mûsikî nazariyesine dair elimize ulaşan en eski tarihli eserler
Ya‘kūb b. İshâk el-Kindî’ye (ö. 252/866?) aittir. Kindî, Grek’lere ait mûsikî eserlerini Arapçaya çevirmiş ve birçok
mûsikî terimini Arapçaya kazandırmıştır. Kindî’den XV. yüzyıla kadar geçen dönemde serdedilmiş eserlerin en
meşhurlarından bazıları; Fârâbî’nin el-Mûsîka’l-Kebîr’i, İhvânü’s-Safâ’nın Risaleler’i, İbn-i Zeyle‘nin el-Kâfî fi’l-

Ahmed kitaplığında, diğeri ise Londra
British Museum, Or., nr. 2361’da bulunmaktadır. Daha önce üzerinde tahkik çalışması yapılmamış eserin her iki
el yazma nüshası karşılaştırılarak tarafımızca hazırlanan doktora tezi çerçevesinde tahkikli bir metin
oluşturulmuştur.

Mübarekşâh Şerhu Kitâbi’l-Edvâr’ı hicri 777 (m. 1375) yılında tamamlamıştır. Eserin müellif nüshası mevcut
olmadığından şerhin Mübarekşâh’a aitliği konusunda bazı tereddütler vardır. Bu konuda aslında alternatif tek

görüş Seyyid Şerîf el-Cürcânî’ye (ö. 816/1413) ait olduğudur. Böyle düşünenlerden birisi; Dr. H. George Farmer,
Baron Rodolphe d'Erlanger’ın La Musique Arabe adlı eserinde yer alan Mübarekşâh şerhinin Fransızcasına yazdığı
önsözde bu görüşünü dile getirmiştir (d'Erlanger, 1938).